COMISSÃO DE CULTURA - CCULT

REQUERIMENTO Nº _________/2013

(Do Sr. Nilmário Miranda e do Sr. Paulo Ferreira)

Requer a realização de Seminários Regionais
com representantes dos Poderes Executivo e
Legislativo dos Estados, e com a Sociedade
Civil de todas as regiões do Brasil.

  Senhora Presidente:

  Nos termos regimentais requeiro a Vossa Excelência, que sejam
realizados Seminários Regionais com representantes dos Poderes Executivo e
Legislativo dos Estados e com Sociedade Civil das cinco regiões do Brasil, em data a
ser agendada, com o objetivo discutir a regionalização da comunicação com
fundamento no artigo 221, incisos II e III da Constituição Federal e demais temas da
agenda cultural dessa Comissão.

  Sala da Comissão, em 12 de março de 2013.

Nilmário Miranda   Paulo Ferreira

Deputado Federal – PT/MG   Deputado Federal – PT/RS